O referido Projeto de Lei visa a dar cobertura orçamentária às despesas corrente e de capital, das
Unidades Orçamentárias Superintendência Estadual do Esporte, da Cultura e do Lazer - SECEL e
Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS, até o montante de R$ 2.818.245,15 (dois milhões, oitocentos e
dezoito mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos), alocados na natureza de despesa
constante do Anexo lI, por solicitação e justificativas das referidas Unidades observadas no Ofício n.
74012015/GAFINPO/SEJUS, de 22 de junho de 2015, que tem por objetivo a Construção da Penitenciária

[...]

SEJUS.

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIV A DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar por
Anulação, para dar cobertura orçamentária às despesas corrente e de capital no presente exercício, até
o montante de R$ 2.818.245,15 (dois milhões, oitocentos e dezoito mil, duzentos e quarenta e cinco
reais e quinze centavos), em favor das Unidades Orçamentárias Superintendência Estadual do
Esporte, da Cultura e do Lazer - SECEL e Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto do artigo anterior decorrerão de